
 

Rinnovo dell’autorizzazione a svolgere attività a favore della società spin-off RE.D.D. S.r.l. alla 
Dott.ssa Francesca Mariani dell’Istituto di Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) del CNR 
di Roma 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’8 aprile 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 76/2009 – Verb. 101 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio Supporto alle Partecipazioni Societarie della Direzione 
Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, Rif. Int. n. 264 del 19 marzo 2009, 
trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. Prot. AMMCNT-CNR n. 0025482 del 20 marzo 
2009; 

VISTE le relazioni istruttorie integrative predisposte dall’Ufficio Supporto alle Partecipazioni 
Societarie della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, Rif. Int. n. 
339 del 2 aprile 2009, e Rif. Int. n. 354 del 6 aprile 2009 trasmesse con nota del Direttore Generale 
Prot. AMMCNT-CNR n. 0030001 del 6 aprile 2009 integrata dal nuovo schema di delibera; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999, n. 297 ed in particolare l’articolo 2 di tale decreto; 

VISTO il Disciplinare per la partecipazione del personale CNR ad imprese spin-off, approvato con 
deliberazione n. 188/2008 del 30 luglio 2008, emanato con Decreto del Presidente dell’8 ottobre 
2008 prot. n. 0071776; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del CNR del 22 febbraio 2006, n. 
31/2006, con la quale è stata autorizzata la partecipazione della Dott.ssa Francesca Mariani, 
dell’Istituto di Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) di Roma - per un periodo della 
durata determinata non superiore ai due anni, con possibilità di rinnovo- alla costituenda società 
spin-off RE.D.D. S.r.l.; 

CONSIDERATO che la società RE.D.D. S.r.l. si è costituita in data il 13 giugno 2006 a Roma e ha 
come oggetto: R&D nel settore del "drug discovery"; sviluppo preclinico e clinico di nuove 
molecole, di farmaci e di nuovi sistemi diagnostici; fornitura di servizi ed attività di ricerca a favore 
di enti e aziende pubbliche e private; 

CONSIDERATO che con nota in data 6 febbraio 2009 la Dott.ssa Francesca Mariani ha chiesto il 
rinnovo dell’autorizzazione, della durata di due anni, a partecipare e a svolgere attività a favore 
della società RE.D.D. S.r.l., mantenuta in servizio; 



 

 2.

CONSIDERATO che la percentuale di tempo che la Dott.ssa Francesca Mariani dedicherà alle 
attività della società è pari a 2 mesi uomo per anno; 

VISTE le relazioni di attività svolte dalla società nei primi due anni di esercizio; 

CONSIDERATO che la società ha conseguito risultati sia in termini scientifici che dal punto di 
vista della valorizzazione dei risultati della ricerca, sviluppando idee brevettuali e tecnologie 
avanzate generate all’interno del CNR e dell’Università di Tor Vergata per il mercato dell’industria 
farmaceutica e della produzione di vaccini e diagnostici e realizzando numerosi progetti di ricerca 
finanziati da istituzioni pubbliche e private nel campo della genetica, della biologia molecolare 
clinica respiratoria e della immunologia dei vaccini; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del CNR-INMM di Roma, Dott. Delio Mercanti; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento di Medicina Prof. Gianluigi Condorelli; 

 
DELIBERA 

 

1. di rinnovare l’autorizzazione alla Dott.ssa Francesca Mariani, ricercatore dell’Istituto di 
Neurobiologia e Medicina Molecolare (INMM) del CNR di Roma, mantenuta in servizio, a 
svolgere attività a favore della società spin-off RE.D.D. S.r.l, per un periodo della durata 
determinata non superiore a due anni, con un impegno di tempo massimo di 2 mesi uomo per anno. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

